
Dezinfekce vody v terénních podmínkách

Chystám se s přáteli koncem léta do Ruska na Bajkal. V rámci přípravných prací na zájezd bych rád zjistil
nějaké podrobnosti o typech a cenách dostupných prostředků k dezinfekci vody používané pro pitné účely.
Obracím se na Vás proto s žádostí o radu, kde by bylo možné tyto prostředky zakoupit, event. které jsou
spolehlivé. Jednalo by se mi především o prostředky umožňující použití vody prakticky okamžitě, nikoli tedy
o dezinfekci používanou např. ve studních (např. typ Sagen), která působí až po delší době (řádově ve
dnech).

Otázka: Chystám se s přáteli koncem léta do Ruska na Bajkal. V rámci přípravných prací na zájezd bych
rád zjistil nějaké podrobnosti o typech a cenách dostupných prostředků k dezinfekci vody používané pro pitné
účely. Obracím se na Vás proto s žádostí o radu, kde by bylo možné tyto prostředky zakoupit, event. které
jsou spolehlivé. Jednalo by se mi především o prostředky umožňující použití vody prakticky okamžitě, nikoli
tedy o dezinfekci používanou např. ve studních (např. typ Sagen), která působí až po delší době (řádově ve
dnech).

Odpověď: Pokud víme, na českém trhu je v současné době pouze jediný přípravek pro rychlou a skutečně
účinnou dezinfekci vody, které se hodí pro turistické účely: přípravek AQUASTERIL. Výrobce: AQUA
PLUS s.r.o., Papírenská 6/199, 16041 Praha 6. Viz http://www.aquapluscz.cz/aqstercz/page3.html.
Přípravek obsahuje dezinfekční tablety (prášek) na bázi dichlorizokyanurátu sodného a dechlorační (prášek)
tablety, kterými se před použitím odstraní volný chlor. Aquasteril je vyráběn v několika baleních, které
umožňují dezinfikovat různé objemy vody (2,5 l, 5 l, 20 l, 1000 l). Při použití postupujte podle návodu k
použití.   

http://www.aquapluscz.cz/aqstercz/page3.html

	centrum-hygieny-zivotniho-prostredi_dezinfekce-vody-v-terennich-podminkach.html

